МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2022

                                             № 136
с. Каргасок

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников Администрации Каргасокского сельского поселения
В целях повышения оплаты труда работников Администрации Каргасокского сельского поселения Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Администрации Каргасокского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от 26 февраля 2019 г. № 29, следующие изменения:

1) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:
	«Квалификационные уровни
	Размер оклада (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 135,6

	2 квалификационный уровень (должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»)
	6 645,6

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 820

	2 квалификационный уровень
	7 458

	3 квалификационный уровень
	7 563

	4 квалификационный уровень
	7 778

	5 квалификационный уровень
	7 885

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень (бухгалтер, программист, инженер, инженер-сметчик)
	9 973,2

	2 квалификационный уровень
	8 416

	3 квалификационный уровень
	8 522

	4 квалификационный уровень
	8 737

	5 квалификационный уровень
	8 950

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	9 376

	2 квалификационный уровень
	9 695

	3 квалификационный уровень
	10  016»;

2) таблицу пункта 9 изложить в следующей редакции:

	«Квалификационные уровни, разряды
	Размер оклада (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»,

1 квалификационный уровень

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (уборщик производственных и служебных помещений, уборщик территории)
	6 135,6

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 284

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 454

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»,

1 квалификационный уровень

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (водитель автомобиля)
	8 820

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7 519

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»,

2 квалификационный уровень

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (Электрогазосварщик)
	6 544,8

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7 885

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»,

3 квалификационный уровень

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8 096»;

3) в пункте 11 цифры «17 046» заменить цифрами «20 455,40»;

4) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. В целях поощрения работников за выполненную работу работникам выплачиваются премии. Устанавливаются следующие виды премий:

1) ежемесячная премия;

2) квартальная премия;

3) премия за выполнение специальных заданий особой важности и сложности.»;

5) в пункте 25 слова «премии и о лишении работника» заменить словами «, квартальной премии и о лишении работника ежемесячной, квартальной премии»;

6) абзац первый пункта 26 после слова «ежемесячной» дополнить словом «квартальной»;
7) в пункте 31 слова «в размере 1,4» заменить словами «в размере 1,29».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года. Подпункты 4 – 6 пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 1 мая 2019 г.

Глава Каргасокского сельского поселения                                                                   Д.Е. Барышев